
Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhu

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-62836
Me 7.4.201s

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 20i5 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Dre3torise s€ i;rbanizmii dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

shpalljes se tenderit p€r riparcializimin sipas Planit Rregullativ, t€ o'Dardanla2 "- ZKLubizhd€ e

Qitetit dheZKG€rnqar, dhe mori k6t0:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Urbanizmit dhe Planifrkimit Hap€sinor' per lejimin,e

riparcializimit, ,ipuS'Planit Rregullativ. t€ "Dardania 2 '.'- ZK Lubizhd€ e Qytetit dhe ZK

Gernqar, k€shtu q-e, per ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Meketekonkluziontenjoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeUrbanizmitdhe
planifikimit napesinor, Dreltoria e pkonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediYesi



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri na Prizren - Prizren

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-62836
Me7,4.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

shpalljes s€ tenderit per nd€rtimin e nj€ kompleksi kushtuar deshmordve te UQK-se n€

Gorozhup, dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

ndertimit tE nj€ kompleksi kushtuar 15 deshmor€ve t€ UQK-se t€ r€n6 n€ operacionin "Shigjeta"

t0 Brigad6s 128 sulmuese nd Pashtrik - Gorozhup, kdshtu q6, p€r.k6t€ q€llim lejohet shpallja e

tenderit.
Ndertimi i ketij kompleksi do td b€het nd fshatin Gorozhup, n€ ngastr€n kadastrore 528-0,

e evidentuar si Pasuri Shoq€rore, KK Prizren

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap0sinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr.0l/06-62836
Me7.4.2015

Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

shpalljes s€ tenderit p€r hartimin e Planit Rregullativ Urban p€r Kampusin e Universitetit te

Prizrenit, dhe mori kdt€:

KON KLUZION

Miratohet prcipozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p6r'lejimin e

hartimit t6 Planit Rregullativ Urban p€r Kampusin e Universitetit t€ Prizrenit, kdshtu q€, p€r k€te

q€llim lejohet shpallja e tenderit. .:, ,

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

:

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

I

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e prizlenit
prizren _ prirryI f,4g4iy.ql_

Nr. 0l/06-62836
Me7.4.2015

Kryetari i Komunes, n€ mbredhjen e mbajtur m€ 7.priil 2015
shqyrtoi propozimin e Drejtorise se sh6rbimeve dubri[., pe, rejimin e
nddrtimin e mrg€s lokale n€ lagjen ,rpetrov€,,' 

dhe mori k€t8:

P€r zbatimin e kOtij konkluzioni do t6 kujdesen: Sektori i
Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe F"inancave.

: . KON KLUZION

Miratohetrpropozimi i'Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e ndertimit t€ rrug€slokale n€ lagien llPetrovd" t€ Prizrenit, k€shtu q€ p€r kete qerrim lejohet shpallja e tenderitp€rkat€s.

me drejtorit€ komunale,
shpalljes s€ tenderit per

Prokurimit, Drejtoria e

Me k€t€ konkluzion'td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomisi! dhe Financave si dhe Arkivi. 

--' --vJvvrre v vrrvru

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e

n

miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/06-62836
Me 7.4.20t5

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 2015 me drejtorit€ komunale,shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sh€rbimeve_ Publike, p6r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€rfurnizimin dhe vendosjen e shtylles te rrethrrotullimi ne irl ,,weili clark,, dhJ,,Ismail Kryeziu,,
nd Prizren, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

.Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e furnizimin dhevendosjen e shtyll€s n€ lartesi L-18 m, te rrethrrotullimi n€ rr..,wesli clark,, dhe,,lsmailKryeziu" n€ Prizren, k€shtu qd p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s.

Shtylla do t€ p€rdoret per ndrigim publik, p€r vendosjen e flamujve dhe p€r vendosjen ekamerave v€zhguese.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria eSh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-62836
Me 7 .4.2015

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m6 7 prill 2015 me drejtorit6 komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sE Sherbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p€r

nd€rtimin e rrugeve lokale n€ fshatin Dedaj, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Sh6rbimeve,Publike, p€r lejimin e nd6rtimit
rrug€ve lokale n€ fshatin Dedaj, k€shtu qE p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomis6 dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE fuqi q0 nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren BelediYgsi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-62836
Me7.4,2015

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

furnizim-me tenOe djegese,dru dhe pelet p€r nevojat e shkollave te Komun€s s€ Prizrenit, dhe

morik€t0:

KON KLUZION

Miratohet,propozimi i Drejtoris€ sd Arsimit dhe Shkenc€s, p€r lejimin e fumizimit me

l€nd€ djeggse-dru'dhe pelet,p€r nevojat e shkollave t€ Komun€s s0 Prizrenit, per vitin shkollor

201512016, k€shtu q€ p6r kdt€ qiillim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

i i Komunds



Republika e Kosov6s. Komuna e Prizrenit

R.nobliku K"ronu- Korovu'Cu*huriy"ti op5tinu Pti"t"n - Pti"t.o B"l"diY"ti

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-62836
Me7.4.20t5

Kryetari i Komun€s, pas propozimit t€ Drejtoris€ sd Administrat€s per lejimi e shpalljes

s€ tenderii pgr organizimin'e &skursionit per n€punesit civile t€ Komunes sd Prizrenit n€

Republik€n I Snqifent€, p€r nder t€ Dites Nderkombetare t€ Pun€s, mori k€t€

K.ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Administrat€s, p€r lejimifle organizimit t€

ekskursionit-vizit€s tre ditore, per n€pun€sit civile t€'Komun€s s€ Prizrenit, n€

Republik€n e Shqip0ris€, p€r nder t€ Dit€s Nderkomb€tare t€ Pun€s (1 Maji),

tesrrtu q€ per ki:tb qellim lejohet shpallja e tenderit piir mbledhjen e,ofeftave

perkatese.

per kete q€llim, nga buxheti i Komunes - pozicioni i mallrave dhe sh€rbimeve

dhe subvencioneve, lejohen mjetet e nevojshme financiare, ashtu q€ Komuna e

Prizrenit do td participojii me 50 % t€ shpenzimeve tE ekskursionit, nd6rsa

pjesen tjet€r t€ rhprnii1n.ue prej 50% do ta bartin vete pjesemarr€sit e k€tij

uitteti*i, p€rkat€sisht n€pun€sit civile te komunes qti udhiltojn€.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k6te konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, stafi, si dhe Arkivi'

II.

III.

IV.

V. Ky konkluzion"hYn n€ fuqi



Republika e Kosov6s Komuna e Prizienit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti a Prizren - Prizren Beledivesi
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/01l-66495
Me7.4.2015

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd s€ Pun€s dhe Mireqenies

l::jul.,p€r pdrkrahje financiare p€r OJQ "Hadlr", kryetari i Komun€s m€ 7 prill 2015, miratoi
Kete:

. VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s6 punes dhe Mir€Qenies Sociale, per lejimin
e mjeteve p€r p€rkrahje financiare p€r oJe 'oHad€r" per zhvillimin e
aktiviteteve td parapara t6 k€saj oJe-je, keshtu q6, p€r k€tii q€llim, lejohen
mjetet financiare n€ shum€n prej 1000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin r te ketij Vendimi, do t€ sigurohet
nga buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e
shOrbimeve i Drejtoris€ sd Pun€s dhe Mireqenies Sociale.

P€r zbatirnin e kdtij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e punes dhe Mir€qenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete vendim te njoftohen: Drejtoria e pun€s dhe Mireqenies Sociale.
Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

I.

II.

III.

TV.

V.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomunds
Nr. 0l/01l-66486
Me7.4.20t5

Ne baz€ tE nenit 13 dhe nenit 58 pika b t€ Ligjitpdr Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Pun0s dhe Mir€qenies
Sociale, per perkrahje financiare per OJQ "Handikos", kryetari i Komunes mt! 7 prill 2015,
miratoi ket0:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris6 se Pun€s dhe Mireqenies Sociale, p€r lejimin e

mjeteve per p€rkrahje financiare per OJQ "Handikos" p€r zhvillimin e

aktiviteteve tE parapara t€ kdsaj OJQ-je, kdshtu q6, p€r k6te qellim, lejohen
mjetet financiare n€ shumen prej 2000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I tg ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sh€rbimeve i
Drejtoris€ s€ Punes dhe Mir0qenies Sociale.

P€r zbatimin e ketij Vendimi do t6 kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€td Vendim td njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies Sociale,
Drejtoria e EkonomisE dhe e Financave, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit

II.

III.

IV.

V.



Republika e Kosov6s
Republik? Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomunes
Nr. 01/01l-66483
Me7.4.2015

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit 51 t€ Statutit
td Komunes s0 Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r
formimin e komisionit p€r p€rzgjedhjen e p€rfituesve t€ meremetimit te shtepive t6 familjeve
skamnore t€ Komun€s s€ Prizrenit, kryetari i Komun€s me 7 prill 2015,mori k€te

AKTVENDIM

L Formohet dhe emerohet komisioni p€r p€rzgjedhjen e p€rfituesve t€ meremetimit t€
shtdpive td familjeve skamnore t€ Komun€s s€ Prizrenit.

II. P€r an€tar€ G ketij komisioni emerohen:
a. Elhame Berisha, drejtoresh e DPMS - kyesuese,
b. Ilir Baldedaj, drejtor i DA-s€

..C.SengjarKaramuqo,drejtoriiDGjK,an€tar6.::.'

III. Detyrat e komisionit do t€ jen€: pas vler€simit dhe verifikimit t0 te gjitha rasteve-
kerkesave dhe pas plot€simit te kritereve q€ i p€rcakton ky komision, t€ b€jn€ list€n
perfundimtare te familjeve q€ piirfitojn€ n€ meremetimin e sht€pive. Lista
p€rfundimtare duhet t€ jete n€ harmoni me planifikimin buxhetor t€ parapar€ p€r
kete qellim;.

IV. Komisioni nga pika II e k€tij Aktvendimi, detyrat dhe p€rgjegj€site e tij do t'i
ushtroj0 n€ pajtim me ligjin n€ fuqi.

V. P€r zbatimin e kdtij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies
Sociale dhe t€ em€ruarit.

VI' Me kete Aktvendim, td njoftohen: Drejtoria e Punds dhe Mireqenies Sociale, td
em€ruarit dhe Arkivi.

f

VII. Kli Aktvendim hyn n€ fuqi qe nga dita e



Republika e Kosovds Komuna e prizrenit

$ePubliflSosova- Kosova Cumhuriyeti : Op5tina Prizren - prizren Beledlyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01l-66474
Me 7.4.2015

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 5g
5l t€ Statutit te Komunes s€ prizrenit"
Sociale, pdr lejimin e angazhimit te nje
kuad€r t€ projektit te familjeve strehuese,

pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit
pas propozimit te Drejtoris€ s€ Punes dhe Mir€qenies
(1) psikologu p€r dh€nien e sherbimeve td veganta n€
kryetari i Komunes m€ 7 prill 2015, miratoi ket€:

VENDIM

I. Lejohet angazhimi i nje (l) psikologu p€r dh€nien e sh€rbimeve t€ veganta ne
kuader t€ projektit t€ familjeve strehuese familjare n€ afat t€ caktuar.

II. Psikologu i pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ angazhohet konforme
dispozitave rc Ligiit per Sherbime Sociale dhe Familjarc w. 02lL-17, Ligtrit nr
04/L-081 p€r ndryshimin dhe plot€simin e Ligjit nr.02lL-17, drejrorisgp€ri<atgse
te Komunds dhe akteve t€ dera ligjore q€.e rreguilojn€ k€t€ l€mi.

ru. N€ emdr t€ pun€ve t€ kryera, personi i angazhuar. do te kompensohet me mjete
financiare nga pozicioni mallra dhe sh€rbime tii Drejtoris€ p€r pune dhe
Mir€qenie Sociale n€ shum€n prej 90 € n€ muaj.

IV. Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale -QPS, q€ t,i zhvilloj
procedurat e nevojshme ligjore p€r realizimin e k€tij vendimi.

V. P€r zbatimin e k€tij Vendimi do tE kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies
Sociale, zyra e Personelit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

VI. Me k€td vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies Sociale, Zyra e
Personelit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave dhe Arkivi

VII. Ky Vendim hyn n€fuqi q6 nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-62836
Me7.4.2015

' Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 7 prill 2015 me drejtorit€ komunale,
shgyrtoi propozimin e Drejtorise se Pun€s dhe Mireqenies Sociale; per lejimin e shpalljes s€
tenderit pdr nd€rtimin e Arkives n€ QPS, dhe mori k€t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e ndertimit
t€ Arkives nd Qendren p€r Pun€ Sociale (aneks i objektit),',keshtu,q€ p€r kete qellim, lejohet
shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave pErkat€se.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s
dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ketd konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies
Sociale, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i KomunEs
Nr. 0l/011-66468
l/4e7.4.2015

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 51 te
Statutit td Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, pdr

lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje financiare per sh€nimin e Dit€s Nd€rkombetare t€ Rom€ve,
kryetari i Komunes m€ 7 prill 2015, miratoi kdte:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i bazuar nE

k€rkes€n e OJQ "Durmish Asllano", p€r lejimin e mjeteve pdr mbeshtetje
financiare p€r sh€nimin dhe organizimin e manifestimit Dita Nd€rkomb€tare e

Rom0ve, q€ mbahet me 8 prill 2075, kdshtu q€ p€r kete qellim lejohen mjetet n€

shumEn 1000 €.

N0 kuad€r te ketij manifestimi do t€ realizohet shfaqja teatrale e autorit Fatmir
dhe Nexhip Menekshe e quajtur ooBota 0shte Shtet i Rom€ve".

Shuma e lejuar, e pershkuar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i
Drejtoris6 s€ Kultures Rinis€ dhe Sportit

PEr zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultur€s Rinis€ dhe
Sportit, dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

V. Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ nga dita e

II.

IL

IV.

*

fuqi qeVI.



Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-66460
Me7.4.2015

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 51 td

Statutit td Komunes s€ prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, pdr

lejimin e mjeteve p€r mbeshtetje financiare per,shenimin e fest€s memoriale-komb€tare te turqve

t0Kosov€s, kryetari i Komun€s m€ 7 prill 2015; miratoiket€:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

blika Kosova- Kosova Cumhur tina Prizren - Prizren Beledi

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit' i bazuar nd

k€rkes€n " Ke.t'tittit Organizativ t€ FMTK-s€, per lejimin e mjeteve per

mbeshtetje financiare per sh€nimin dhe organizimin e Fest€s Memoriale-

Kombetare t€ Turqve te Kosoves, k€shtu q€ p€r kete qellim lejohen mjetet n€

shumen prej 2000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 G ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh0rbimeve i

Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit.

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e KulturEs, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit

II.

III.

IV.

V.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01r-66453
Me 7.4.2015

Ne baze t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b t€ Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit td Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe

Sportit, p€r lejimin e mjeteve per mb€shtetje financiare p€r Klubin e Automobilave "Oldtimer"'

kyetari iKomunes, me 7 prill2015, miratoi k€t€:

I.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, bazuar nE

kdrkesen . ftuUit t€ Automobilave "Oldtimer" p6r lejimin e mjeteve p€r

mb6shtetje financiare per organizimin e, :takimeve td 9-ta tradicionale

nddrkomb€tare t€ prezantimit td veturave td vjetra -"Oldtimer fest 2015", qe

mbahet n€ Prizren, gjat€ muajit maj 2015, k€shtu qe,'p€r k€t€ q€llim lejohen

mjetet financiare n€ shum€n prej 1500 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i

Drejtorise se Kultures, Rinis€ dhe Sportit.

per zbatimin e k6tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave, KA'oOldtimer", si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn fie fuqi q€ nga dita e miratimit.

II.

III.

IV.

V.



Reoffia e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari iKomun€s
Nr.0l/01 l-66446
Me7.4,2015

N€ baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b dhe d te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, te nenit
5l t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, kryetari i Komun€s, m0 7 prill 2015, miratoi kdt€:

VENDIM

I. Realizohet Memorandumi i Bashk€punimit nd0rmjet Komitetit Olimpik"t€
Kosov€s dhe Komun€s s€ Prizrenit t€ dat0s 8.1.2015.

II. Komuna e Prizrenit, duke u bazuar ne nenin 3 te Memorandumit te
Bashk6punimit te cekur ne nenin I te ketij Vendimi, lejon mjetet e nevojshme
financiare p€r dy sportist€ prizrenas dhe at0 p€r:

a. Armend Xhoxhaj -boksier, lejon mjetet nd shumdn 137 € n€ muaj dhe

b. Kastriot Sedolli - mund€s, lejon mjete n€ shum€n 137 € nE muaj.

ilI. Mb€shtetja financiare p€r dy sportist€t e lartcekur do t€ b€het plr 20 muaj me

radhe duke filluar nga janari i vitit 2015 deri n€ konik 2016 dhe tE nj€jtat do t€
alokohen n€ xhirollogarin€ e KOK nr. 1110216078000138 nd Pro Credit Bank
n€ Prishtind nd dedikim Armend Xhoxhaj dhe Kastriot Sedolli.

IV. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE nenin II dhe III te ketij Vendimi, do t€
sigurohet nga buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe

sh€rbime td Komunes sd Prizrenit.

V. Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

VI. Me kete Vendim td njoftohen: Drejtoria e Kultures Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria
e Ekonomis€ dhe*Financave, KOK , t€ lartcekurit, si dhe arkivi.

VII. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e mirat



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01l-66439
Me 7 .4.2015

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b dhe d t€ Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, t€ nenit
5l t€ Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit tg Drejtorise se Sh6ndet€sis€, kryetari i
Komun€s, m€ 7 prill 2015, miratoi kdt€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis6, p€r lejimin e mjeteve per
mb€shtetje financiare p€r trajtim mjek€sor t€ Cemil Luma, deputet i Kuvendit
t€ Komun€s s€ Prizrenit, k€shtu qd, p0r ki:t€ qtlllim, dhe ne em€r td mbulimit t€
pjessh€m t€'shpenzimeve te mjekimit+rajtimit mjek€sor, lejohen mjetet e

nevojshme financiare ne shum€n prej 3000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve, mallra dhe sh€rbime t€
Komunes se Prizrenit.

P€r zbatimin e kOtij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Shdndetesis€ dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shendet€sis€, Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave, Kuvendi i Komunes, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit.

il.

m.

IV.

V.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 01106-62836
Me7.4.2015

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 7 ptill20.15 me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e shpalljes se tenderit per

furnizim me l6nd6 djegese+hengiill p€r nevojat e shkollavb te Komun€s s6 Prizrenit, dhe mori

kete:

KON KLUZION

, Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsiniit dhe Shkenc€s,-p€r lejimin..e furnizimit me

Itind€ djegese-th€ngjill p€r nevojat e shkollave t€ Komun€s: s€ Prizrenit, p€r vitin shkollor

201512016, keshtu qe pei k€tti qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

,t p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe ShkencEs dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkences,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'


